Код

 Форма по ОКУД 0301006

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Новоназимовская средняя общеобразовательная школа № 4»

по ОКПО 14459328

Красноярский край, Енисейский район, п. Новоназимово, ул. Центральная, д. 51

т. (8953)5923859

                                                   ПРИКАЗ

 Об утверждении медиаплана информационного сопровождения

создания и организации центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2023 год

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста», в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» в

МБОУ Новоназимовская СОШ № 4, в соответствии с письмом министерства

образования Красноярского края от 25.11.2022 №75-14716 «О создании

Центров «Точка роста» в 2023 году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и

организации центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2023 год в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор                                                                    С.В. Мельникова

Номер документа Дата составления

01-04-23-2 31.01.2023

 Приложение

к Приказу № 01-04-23-2

от 31.01.2023г.

№

п/

п

Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнени

я

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождения

 Открытие

специального раздела

«Точка роста» на сайте

школы

Сайт школы  http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Февраль  Страничка на

официальном

сайте школы

Новость на сайте

 Подготовка

нормативной

документации Центра

«Точка роста»

Сайт школы  http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Январь-

август

Разработка

локальных

актов

Новости

 Презентация проекта и

концепции Центра для

различных аудиторий

(обучающихся,

педагогов, родителей)

Сайт школы

http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-

tochka-rosta/

Социальные сети

https://vk.com/public202158543

Сентябрь Презентации по

функционирова

нию Центра

«Точка роста»

Презентации на

сайте школы,

материалы

общешкольного

родительского

собрания,

педагогического

совета

http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
https://vk.com/public202158543

 Информационное

наполнение раздела

«Точка роста» на

официальном сайте

школы

Сайт школы http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

В течение

всего

периода

Презентации по

функционирова

нию Центра

«Точка роста»

Новость на сайте

 Ремонт помещений,

установка и настройка

оборудования

Сайт школы http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Социальные сети

https://vk.com/public202158543

По мере

выполнени

я работ и

поставок

оборудова

ния

Педагогический

совет перед

началом

учебного года

(знакомство с

планом работы

«Точки роста»,

возможностями

использования

оборудования).

Новости, статьи,

фоторепортажи

 Старт набора детей,

запуск рекламной

кампании

Сайт школы  http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Социальные сети

https://vk.com/public202158543

Август-

сентябрь

Организуется

информировани

е по вопросам

набора детей на

кружки и

секции по

дополнительно

му

образованию,

запись на

Новости, статьи,

фоторепортажи

http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
https://vk.com/public202158543
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
https://vk.com/public202158543

занятия

внеурочной

деятельности

 Торжественное

открытие Центра

«Точка роста»

Сайт школы  http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Социальные сети

https://vk.com/public202158543

1 сентября

2023

День открытых

дверей,

проведение

открытых

занятий

Новости, статьи,

фоторепортажи

Поддержание интереса

к Центру «Точка

роста», общее

информационное

сопровождение

Сайт школы  http://новоназимовская-

школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/

Социальные сети

https://vk.com/public202158543

В течение

всего

периода

Информация об

образовательно

м процессе в

Центре «Точка

роста»

Новости, интервью,

статьи,

фоторепортажи

http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
https://vk.com/public202158543
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
http://новоназимовская-школа4.рф/tsentr-tochka-rosta/
https://vk.com/public202158543